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QANUN KABUPATEN ACEH TIMUR TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM  

  ABSTRAK :      -    Bahwa Retribusi Jasa Umum merupakan jenis pelayanan tertentu yang wajib 

disediakan atau diberikan oleh Pemerintah Daerah oleh masyarakat, orang pribadi atau 

badan, untuk tujuan kepentingan dan kemanfaatan umum atau untuk melindungi 

kepentingan dan kemanfaatan umum, guna memberikan pelayanan, baik diminta 

maupun tidak, sebagai wujud pelaksanaan tugas pokok dan fungsi Pemerintah Daerah 

dan berdasarkan Pasal 108 huruf a, Pasal 109, Pasal 110 ayat (1) dan 156 ayat (1) 

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, 

pemungutan Retribusi Jasa Umum harus diatur dalam Qanun.     

- Dasar Hukum Qanun ini adalah : UU No. 7 Drt Tahun 1956; UU No. 24 Tahun 1956; 

UU No. 1 Tahun 1970; UU No. 1 Tahun 1974; UU No. 2 Tahun 1981; UU No. 8 Tahun 

1981; UU No. 9 Tahun 1992; UU No. 5 Tahun 1999; UU No. 8 Tahun 1999; UU No. 28 

Tahun 1999; UU No. 36 Tahun 1999; UU No. 44 Tahun 1999; UU No. 23 Tahun 2002; 

UU No. 10 Tahun 2004; UU No. 29 Tahun 2004; UU No. 32 Tahun 2004; UU No. 33 

Tahun 2004; UU No. 38 Tahun 2004; UU No. 11 Tahun 2006; UU No. 23 Tahun 2006; 

UU No. 25 Tahun 2007; UU No. 26 Tahun 2007; UU No. 18 Tahun 2008; UU No. 22 

Tahun 2009; UU No. 25 Tahun 2009; UU No. 28 Tahun 2009; UU No. 32 Tahun 2009; 

UU No. 36 Tahun 2009; UU No. 44 Tahun 2009; PP No. 27 Tahun 1983; PP No. 52 

Tahun 2000; PP No. 53 tahun 2000; PP No. 58 Tahun 2005; PP No. 72 Tahun 2005; 

PP No. 79 Tahun 2005; PP No. 37 Tahun 2007; PP No. 69 Tahun 2010; QANUN ACEH 

No. 3 Tahun 2007. 

  

- Dalam Qanun Daerah ini diatur tentang Ketentuan Umum, Jenis Retribusi Jasa Umum, 
Wilayah Pemungutan, Masa Retribusi,Tahun Retribusi dan Saat Retribusi Terutang, 
Tata Cara Pemungutan dan Penetapan Retribusi, Tata Cara Pembayaran, Tata Cara 
Penagihan Retribusi, Sanksi Administrasi, Keberatan, Pengembalian Kelebihan 
Pembayaran, Kedaluwarsa Penagihan, Pembukuan dan Pemeriksaan, Perubahan Tarif 
Retribusi, Penyidikan, Ketentuan Pidana, Pembagian Hasil dan Pemanfaatan Hasil 
Retribusi Daerah, Ketentuan Peralihan, Ketentuan Penutup. 

 CATATAN : -   Qanun ini mulai berlaku pada tanggal diundangakan, 14 September 2011. 

- Pada saat berlakunya Qanun ini, maka ketentuan lain yang bertentangan dengan 
Qanun ini dinyatakan tidak berlaku lagi. 

 

 



 

 


